

Số: /KH-UBND

Bình Phước, ngày 28 tháng 9 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ ra mắt mô hình “Cổng trường an toàn giao thông tại Trường TH & THCS Bình Phước”

Thực hiện Kế hoạch số 95/KH-UBND, ngày 12/5/2023 của Chủ tịch UBND huyện Bình Sơn về quán triệt, triển khai Chỉ thị 10/CT-TTg, ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm TTATGT đường bộ trong tình hình mới trên; Kế hoạch số 63/KH-UBND, ngày 14/8/2023 của Chủ tịch UBND xã về việc xây dựng mô hình “Cổng trường an toàn giao thông”.

Nhằm đảm bảo nâng cao hiệu quả của mô hình, UBND xã Bình Phước xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ ra mắt như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá thực trạng tình hình TTATGT trên địa bàn xã nói chung và tại 02 điểm cổng trường TH & THCS Bình Phước nói riêng, khảo sát việc cần thiết lắp đặt thêm các biển cảnh báo học sinh giờ tan học giúp người tham gia giao thông giảm tốc độ, chú ý quan sát tại các tuyến đường ĐH07 tại thôn Phú Long 2, xã Bình Phước, từ đó chính thức đưa mô hình vào hoạt động.

2. Thông qua việc ra mắt mô hình phát động phong trào toàn dân tham gia đảm bảo TTATGT, kéo giảm tình hình tai nạn giao thông trên địa bàn xã; qua đó, kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích nổi bật trong phong trào toàn dân tham gia đảm bảo TTATGT.

3. Quá trình tổ chức Lễ phải đảm bảo trang trọng, hiệu quả và tiết kiệm; đảm bảo được tính thiết thực, hiệu quả của mô hình cho toàn thể giáo viên, học sinh toàn trường.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc **06 giờ 45 phút, ngày 09/10/2023 (Thứ 2)**.

2. Địa điểm: Trường TH&THCS Bình Phước (**Cụm số 1**)

3. Thành phần tham dự: (*Dự kiến khoảng 15 đại biểu*)

a) Công an huyện Bình Sơn

- Đại diện Chỉ huy Đội CSGT-TT;

b) Ở xã:

- Mời Đại diện TT Đảng ủy;

- Đ/c Ngô Văn Vương –Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban ATGT xã;
- Đ/c Lê Hồng Phong – Phó Chủ tịch UBND xã.
- Mời Đại diện UB. MTTQVN xã.
- Mời Đại diện các Hội, đoàn thể của xã.
- Công Chức Văn phòng Thống kê; Công Chức Tư Pháp-hộ tịch xã

c) Tập thể Công an xã Bình Phước

d) Thôn Phú Long 2, xã Bình Phước:

- Bí thư Chi bộ thôn Phú Long 2;
- Trưởng thôn Phú Long 2;

e) Tập thể giáo viên và học sinh Khối THCS Trường TH & THCS Bình Phước;

III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Chào cờ, Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Công an xã);
2. Phát biểu khai mạc (Đ/c Ngô Văn Vương - CT. UBND xã- Trưởng Ban ATGT xã)
3. Thông qua Quyết định thành lập Mô hình; (Đ/c Nguyễn Hữu Khoa-VPTK);
4. Báo cáo tình hình, kết quả khảo sát, lắp đặt biển báo, vận động các hộ dân có dấu hiệu lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ để buôn bán. (Đ/c Phạm Văn Ngọc);
5. Thông qua Quyết định thành lập tổ tự quản (Đ/c Đoàn Vũ Trung Việt – Trưởng CA xã);
6. Tổ tự quản ra mắt (Mời lãnh đạo Công an huyện, UBND xã lên chứng kiến);
7. Phát biểu ý kiến của Đại diện lãnh đạo nhà trường (Đ/c Hoàng Vĩnh Tuấn – Hiệu Trưởng)
8. Phát biểu của lãnh đạo Công an huyện/Đội CSGT-TT;
9. Tiếp thu ý kiến chỉ đạo và kết thúc Hội nghị (Đ/c Phạm Thanh Thảo).

IV. TRANG TRÍ KHÁNH TIẾT; DỰ TRÙ KINH PHÍ

1. Khánh tiết

**ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH PHƯỚC**

**LỄ RA MẮT
MÔ HÌNH “CÔNG TRƯỜNG AN TOÀN GIAO
THÔNG” TẠI TRƯỜNG TH & THCS BÌNH PHƯỚC**

Bình Phước, ngày 09 tháng 10 năm 2023

2. Dự trừ kinh phí (Có dự trừ kinh phí kèm theo).

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Công an xã

Chủ trì tham mưu, phục vụ lãnh đạo UBND xã thực hiện một số nội dung sau:

- Chuẩn bị nội dung phát biểu khai mạc, bế mạc của chủ trì buổi Lễ.
- Chuẩn bị chương trình, nội dung, tài liệu tổ chức buổi lễ; dẫn chương trình buổi Lễ; thực hiện nhiệm vụ được giao theo nội dung tại phần III Kế hoạch này.
- Phát hành giấy mời, dự trừ kinh phí việc tổ chức buổi Lễ ra mắt, triển khai mô hình.
- Thực hiện công tác tuyên truyền, viết tin, bài tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng để nhân dân biết và hưởng ứng, nhân rộng.

2. Văn phòng thống kê, Trường TH & THCS Bình Phước

Văn phòng UBND, phối hợp Trường TH & THCS Bình Phước xã chuẩn bị địa điểm (*sân chào cờ*), âm thanh, ánh sáng, khánh tiết, nước uống và các điều kiện cần thiết khác phục vụ buổi Lễ.

Yêu cầu các đồng chí tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc. Quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã (*qua Trưởng Công an xã*) để chỉ đạo, giải quyết./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Đảng ủy xã;
- T.T HĐND xã;
- MTTQ và các Đoàn thể của xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- Công an huyện (*qua Đội CSGT-TT*);
- Công an xã;
- Chi bộ trực thuộc;
- Các Ban Thôn;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Vương